ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
HUYỆN ĐỊNH QUÁN
BAN THƯỜNG TRỰC
Số: 649 /MTTQ-BTT

V/v phối hợp tuyên truyền công tác quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 trên địa bàn huyện.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Định Quán, ngày 15 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn.
Căn cứ Công văn số 07/UBND-NC, ngày 02/01/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tăng cường công tác quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Phối hợp với Chính quyền, Công an và các tổ chức thành viên Mặt trận tăng cường công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân thực hiện các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; tuyên truyền về tác hại của việc sử dụng pháo, các vật liệu nổ.
2. Đẩy mạnh tuyên truyền đấu tranh thực hiện các biện pháp đấu tranh phòng, chống tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; tích cực tham gia các phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc, giữ gìn trật tự xã hội, xây dựng cơ quan, địa phương an toàn, lành mạnh trong dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.
3. Thông qua công tác giám sát của Mặt trận, phát hiện và kiến nghị các ngành chức năng có liên quan xử lý kịp thời những trường hợp vi phạm sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo nổ.
Nhận được công văn này, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả gửi về Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện để tổng hợp báo cáo theo chung theo quy định.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- Ủy ban nhân dân huyện;
- BTT.UBMTTQVN huyện;

- Công an huyện;
- Lưu VP.
	              TM. BAN THƯỜNG TRỰC
                       PHÓ CHỦ TỊCH

         Dương Thị Kim Phú

PAGE
2